PSSR A EE Lt b n 1 g
BROUPAL v ALY

POJASNJENJE BR. 1 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

MEDUNARODNI OTVORENI POSTUPAK NABAVKE 302 PAKETA
GRADEVINSKOG MATERIJALA

BROJ NABAVKE: RHP-W3-CM/IOP1-2018

Povodom zahteva za dodatnim pojasnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku 302 paketa
gradevinskog materijala, broj nabavke: RHP-W3-CM/IOP1-2018, dostavljamo vam sledece

odgovore:

Pitanje broj 1:
(Zavedeno pod brojem 2456 od 07.05.2018. godine)

Budu¢i da ste u Pozivu za podnoSenje ponuda kao rok za podnoSenje ponuda naveli datum
11.06.2018. do 12 h, a u Uputstvu za ponudade ste za isti podatak naveli datum 8. jun 2018.
do 12 h, molimo Vas da date jasnu informaciju o klju¢nom podatku, koji je rok za podnoSenje
ponuda za nabavku br. RHP-W3-CM/IOP1-2018?

Odgovor:
Videti Izmenu br. 1.

Pitanje broj 2:
(Zavedeno pod brojem 2456 od 07.05.2018. godine)

Nije definisano na koji nadin se dostavljaju ponude za partije. Da li se ponuda za svaku partiju
pakuje u poseban koverat i da li svaka partija treba da sadrzi dokaze o ispunjenosti obaveznih
i dodatnih uslova? Da li je prihvatljivo da se dokazi ispunjenja obaveznih uslova dostave u
jednom primerku koji vaZi za sve partije za koje je podneta ponuda? Takode, bilansi uspeha
koji se zahtevaju tatkom 3.11.1. ¢) su isti za sve partije, ¢ak su i dostupni na sajtu APR-a
delu Finansijski izvestaji. Smatramo da je nepotrebno da budu dostavljeni u viSe primeraka,
ve¢ u jednom koji vaZi za sve partije za koje je podneta ponuda.

Odgovor:

U Delu A Tenderskog dosijea - Uputstvo za ponudace za dodelu ugovora o nabavci
gradevinskog materijala - tacka 8.1. PodnoSenje ponuda, predvideno je sledece:

,,Celokupna ponuda se dostavlja u jednom originalnom primerku na kojem je jasno naznaceno
,,original”, jednom primerku na kojem je jasno naznaeno ,kopija” i jednoj elektronskoj
kopiji (CD ili USB flash). U slu¢aju nepodudaranja izmedu originala i kopije, merodavan je
original.

Ponuda se dostavlja u zatvorenoj koverti, koja nosi jasnu oznaku ,,Ponuda” i jasnu naznaku
Sifre tenderskog postupka (RHP-W3-CM/IOP1-2018).
Spoljasnja koverta treba da sadrZi sledeée podatke:

a) gore navedenu adresu za dostavljanje ponuda;

b) broj partije/a na koju se ponuda odnosi;



¢) re€i ’’Ne otvarati pre roka za javno otvaranje ponuda’’;
d)~ “naziv ponudaca” ‘

Za Narucioca je prihvatljivo da se dokazi o ispunjenju obaveznih uslova dostavljaju u jednom
primerku u okviru ponude, koji vaZze za sve partije za koje je ponuda podneta.

Pitanje broj 3:
(Zavedeno pod brojem 2456 od 07.05.2018. godine)

Nije nam jasna formulacija navedena u tacki 3.10.2 za ispunjenje transportnog kapaciteta
»Ponuda¢ mora da ispunjava navedeni uslov bez obzira na broj partija za koje podnosi
ponude”. Molimo vas za odgovor, da li za svaku partiju za koju dostavljamo ponudu treba da
ispunimo zadati uslov? Npr. u tacki 1 se trazi 1 kamion sa rukom, u slu¢aju da dajemo ponudu
za 2 partije da li treba za svaku partiju da dostavimo dokaz da posedujemo/iznajmljujemo po
1 kamion sa rukom, znac¢i ukupno 2 kamiona sa rukom za 2 partije?

Odgovor:

Ne, nije potrebno da se za svaku partiju posebno ispuni zadati uslov, tj. nije potrebno ispuniti
uslov kumulativno u slu¢aju podnoSenja ponuda za vise partija. Ovaj uslov ponuda¢ dokazuje
dostavljanjem Obrasca 4 — Izjava o posedovanju/iznajmljivanju mehanizacije i opreme za
realizaciju ugovora, sa zahtevanim transportnim kapacitetom, bez obzira na broj partija za
koje podnosi ponudu.

Pitanje broj 4:
(Zavedeno pod brojem 2456 od 07.05.2018. godine)

Molimo vas da detaljnije pojasnite pojam ,,naruéilac” naveden u tacki 3.11.3. Postoji vise
kategorija narucilaca: pravna lica (kupci), budZetske ustanove (korisnici javnih sredstava-
javne nabavke), fizi¢ka lica. Koja kategorija naru¢ioca je odgovarajuca i prihvatljiva?

Odgovor:

Pod pojmom narucioca navedenim u tacki 3.11.3. — Deo A Tenderskog dosijea — Uputstvo za
ponudace za dodelu ugovora o nabavci gradevinskog materijala ,,Narucilac zadrZzava pravo da
zahteva od ponudaca da dostavi dodatne dokaze i to: ugovor o isporuci robe sa otpremnicama,
fakture sa otpremnicama, potvrde narucioca ili drugi odgovarajuéi dokaz.”, se podrazumeva
svako lice sa kojim je ostvaren promet dobara — gradevinskog materijala.

Pitanje broj 5:
(Zavedeno pod brojem 2456 od 07.05.2018. godine)

Potrebno je definisati pojam ,,viljuskar” naveden u tacki 3.10.2. Da li se prihvataju sve vrste
vilj8kara: ruéni, elektriéni paletni i auto viljSkari (radne masine) i da li je naCinjen propust jer
nije zahtevana nosivost viljuskara?



Odgovor:

Prihvataju se sve vrste viljuSkara. Za dokazivanje navedenog uslova ponuda¢ dostavlja kao
dokaz Obrazac 4 — Izjava o posedovanju/iznajmljivanju mehanizacije i opreme za realizaciju
ugovora, sa zahtevanim transportnim kapacitetom, izmedu ostalog pod taCkom 3. - viljuskar —
broj komada 2 (dva).

Pitanje broj 6:
(Zavedeno pod brojem 2456 od 07.05.2018. godine)

U delu PONUDA SADRZI SLEDECA DOKUMENTA:...pod tatkom j) je zahtevano
,»Model ugovora, potpisan od strane ovlasé¢enog lica i overen pecatom”. Da li ste mislili da se
dostave oba dela dokumenta koji ¢ine Model ugovora — 8§ Deo B — Opsti uslovi Ugovora 1
9 Deo B — Ugovorni sporazum i Posebni uslovi ugovora? Da li je prihvatljivo da se dokument
8 Deo B — Opsti uslovi ugovora dostavi u jednom primerku i da vazi za sve ponudene partije?

QOdgovor:

U delu PONUDA SADRZI SLEDECA DOKUMENTA: pod tackom j) Model ugovora
potpisan od strane ovla$¢enog lica i overen peCatom, dostavlja se potpisan od strane
ovlaS¢enog lica i overen pefatom Model Ugovornog sporazuma o isporuci dobara
gradevinskog materijala.

U okviru ponude se ne zahteva dostavljanje Opstih uslova ugovora i Posebnih uslova
ugovora.

Pitanje broj 7:
(Zavedeno pod brojem 2456 od 07.05.2018. godine)

Da li je potrebno dostavljati overen Anex I, kao §to je to zahtevano svim prethodnim
nabavkama u okviru RHP programa?

Odgovor:

U okviru ponude se ne zahteva dostavljanje Anexa I — Tehnicki zahtevi i standardi.

Pitanje broj 8:
(Zavedeno pod brojem 2456 od 07.05.2018. godine)

Da li je prihvatljivo da se podnese jedinstven Obrazac ponude sa podacima za sve partije za
koje je podneta ponuda ili ponuda za svaku partiju mora da sadrzZi svoj pripadajuéi Obrazac
ponude samo za tu partiju?

Odgovor:

Za Narucioca je prihvatljivo i dostavljanje, u okviru ponude, jedinstvenog Obrasca ponude sa
podacima za dve, viSe ili sve partije za koje se podnosi ponuda, kao i dostavljanje Obrasca
ponude za svaku partiju ponaosob za koju se podnosi ponuda.



Pitanje broj 9:
(Zavedeno pod brojem 2456 od (07.05.2018. godine)

Da li se dostavljaju 10_Deo C — Obrazac ispunjenosti uslova i 11_Deo C — Projektni zadatak
za gradevinski material — 180420187

Odgovor:

U okviru ponude se ne zahteva dostavljanje Obrasca ispunjenosti uslova i Projektnog zadatka
za gradevinski materijal.

Pitanje broj 10:
(Zavedeno pod brojem 2456 od 07.05.2018. godine)

Da li se prihvataju isporuke prema zahtevu navedenom u tacki 3.10.3. za koje su ugovori
zaklju€eni u 2015. godini, a isporuke su vr$ene u toku 2016. godine?

Odgovor:

Za Narucioca su prihvatljive isporuke gradevinskog materijala u periodu od 01.01.2016.
godine do datuma objavljivanja poziva za podnoSenje ponuda, bez obzira na datum
zakljuéenja ugovora.

Komisija za napavku
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